Ad quintum respondetur, quod non, quia illic solùm datur commutatio votorum, quod est satis differens à pœnitentiis. Navarr. conf. 3. de vot. num. 2.

POENITENTIARIUS.

SUMMARIUM.

1. Undebeat constui.
2. Quorum sumptibus.
3. A quo eligendus.
4. An possit subdelegare suam auctoritatem aliis Confessariis.
5. An quoties occurrit vacare officium poenitentiaris, & per consequens praebenda illi annexa, provisio illius periret ad solum Episcopum, absque eo, quod Capitulum in aliquo se intromittere posset.

Ccc

Ad

Ad primum, sac. Conc. sif. 24. cap. de reformat. statuit in hæc verba: *In omnibus cathedralibus Ecclesiæ, ubi commode id fieri potest, pœnitentiarius aliquis cum unione præbenda proximè vacaturæ ab Episcopo constituantur, &c.* nec propter hoc prohibetur, ut Episcopus possit plures in Diœcesi, & Civitate constituere pœnitentiarios, argum. eorum que dicit Cœne. de præb. Theolog. & ut dixi de pluribus vicariis generalibus, *in ver. Vicarius, in princ.*

Ad Secundum, ultra prædicta sac. Cong. declarat. 110. censuit quod Capitulum de consensu Episcopi potest constituere perpetuum stipendium pœnitentiario.

Ad Tertium, ead. sac. Congr. declarat. 479. ita censuit: *Officium pœnitentiariae in cathedrali potest per solum Ordinarium institui, ad quenos quoque pertinet electio personæ quoties opus est, pro exercendo ipsi officio, nec requiriunt aliquis consensus capituli.*

Ad Quartum, videtur quod non, per c. fin. §. caterum, & ibi gl. in versi. commissum de offi. deleg. pro alia parte videatur quod sic, per c. fi. & ibi gloss. in ver. casibus, de offi. ordin. Sit prima conclusio: Si pœnitentiarius est constitutus ordinatio ab Episcopo generaliter in Ecclesia cathedrali, & Diœcesi, tunc potest subdelegare auctoritatem suam aliis confessariis, Navar. capitul. 27. numer. 45. Sylvest. in ver. delegatus, numer. 2. ver. 3. Flor. Theol. in 4. Sent. tract. de confess. fol. 252. Covat. lib. 3. cap. 20. nu. 5. var. resol. adeo ratio, quia delegatus à Principe potest subdelegare, l. à judice, C. de judic. cap. ga-

stor. t. venerab. l. s. de offi. deleg. & cap. si duo, eo ita lib. 6. Episcopus æquiparatur principi in sua diocesi, & Princeps vocatur à sancto Hilario in com. sup. Marib. Can. 26. Bar. in l. 5. in princ. & ibi Alex. ff. de verb. oblig. Maran. 4. par. dict. 15 n. 13. & 26. Secunda conclusio, non potest subdelegare suam jurisdictionem, ratione cuius id ei competit, i. non potest constituere alium pœnitentiarium, aequaliter sibi per c. super questionem, §. quem vero de offi. deleg. i. non potest concedere casus alii confessariis, quia hoc esset constitueri alios pœnitentiarios, Navar. loc. cit. sed potest dare auctoritatem confessariis, absolvendi a casibus reservatis, dum actu consultatur, non aliter, & non totum, vel partem suæ jurisdictionis; nisi hanc auctoritatem etiam haberet ab Episcopo, qui auctio posset, prout dixi in versient. Vicarius, dub. 4. sed si est datum ad universitatem causarum, potest. Host. in 3um. cit. de offi. vic. nu. 5. & tit. de offi. deleg. §. cui possit. sed non totam suam delegationem potest subdelegare, sicut nec ordinatus inconsulto principe. Abb. in cap. super questionem, col. 4. de officio. deleg. & si non habet auctoritatem absolvendi ab eo qui hanc date potest, non potest absolvere a casibus Episcopali, ex ratione & vi solus officii. Navar. conf. 20. de pœnit. & remiss. & haec auctoritas vel debet ei concedi ab Episcopo, prout dixi superius, in versi. casus reservati, §. 3. vel a consuetudine, prout dixi superius, ver. dimissoria, §. 1. & ita audi vi habere Beneventi primicerium magorem Ecclesiæ Archiepiscopalnis illius; nam pœnitentiarius electus per decre-

tum

eum sacri Concilii, non habet ex hac sola electione potestatem absolvendi a causis reservatis, nisi aliunde eam habeat, Nav. loc. cit. &c resolvendo hunc casum dico cum dicto Navar. conf. 3. de statu Monach. nu. 34 quod absolvendi facultas privilegio perpetuo, dignitati competens est delegabilis, sicut competens alicujus ordinariae potestatis. Et Gemin. c. 1. ver. omnibus, de temp. ordin. lib. 9. dicit, quod habens potestatem dispensandi iure ordinario, potest alteri committere vices suas, secus verò, si jure delegato.

Ad Quintum, sac. Congreg. declarat. 465. in meis, scribens pro Episcopo Segobensi, inter cetera, censuit in hæc verba: Sanctissimus Dominus, referente Congregatione Concilii, decrevit institutionem officii Poenitentiariæ, nec non electionem personæ Poenitentiarii, quæcumque faciendam, ad solum Episcopum pertinere absque consensu Capituli: collationem autem temprabende ab illis fieri debere, ad quos antea spectabat. cetera verò in Additionibus magnis video.

P E N S I O.

AN Episcopus possit ponere pensio- nem novam super beneficiis, vel veterem augere. Et videtur, quod sic, modò sit parochialis, quæ excedat sum- mam Ducatorum centum, Concilium Tridentinum sess. 24. cap. 13. de reform. similiter & in aliis beneficiis carentibus cura animatum, & quod hoc possit, patet, quia Conc. non loquitur in Papa, quia ipse non subest decretis Concilii,

cum sit supra Concilium, ut senior sententia scibentium approbat, Navar. ca. 25. nn. 137. ergo loquitur in Episcopis, quoad Parochiales, & in Papa, quoad cathedrales, accedit gloss. in cap. audi- mus, in versi. pensio, de collus. deteg. & Gom. in tractat. uriusque sign. fol. 92. & Pau. Rot. tract. de pensio. q. 1. num. 10. citatus ab ipso Gom. Abb. in c. nisi, num. 4. in fine, de præb. & in Clemen. 1. num. 3. de sup. neg. pral. & in cap. pastoralis, nu. 4. de his, quæ sunt a prelat. Selva tractatus de benef. 4. p. 9. 7. num. 4. tamen Gloss. in cum dilectus, in ver. etate, de elect. & alii dicunt, quod non, Rebuff. in pract. be- nef. tit. de collat. num. 6. Dicit, quis. quid operantur illa verba sac. Concil. Tri- dentini? respondetur ex Selva loco citato, quod multoties Concilia generalia, eti non possint imponere legem Papæ, pro- ut in cap. proposuit, de concess. præb. tamen dant modum, dirigunt, instruunt, quid fieri, vel non fieri possit ab eo, quid fa- cilius, difficiliusve, & licet in Con- stitutione Conciliati aliquando per- mittatur dispensatio, tamen hoc nou potest Episcopus, qui habet potestatem dispensandi super Conciliis, gloss. cit. & verba Concilii Tridentini operantur duo. Primum, quod in concessione fa- ceta contra dispositionem Concilarem, non sufficit clausula derogatoria gene- ralis, quia constitutio Conciliaris tacite continet clausulam derogatoriam, & propterea ei non derogatur per clausu- las generales, Archid. cap. 1. de const. lib. 6. Caputaq. decis. 268. num. 3. Secun- dum, quia Papa redditur facilior ad dis- ponendum, & providendum, & Navar.